
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 916 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.100.700.500.90/20/21 - 600.200.100.400/20/21 - Decreto n. 14151/LAVFORU dd. 22 
novembre 2019, “Pianificazione periodica delle operazioni – PPO – Annualità 2018. Programma specifico 
n. 84/2018 “Misure volte alla crescita del potenziale interno di occupabilità di persone in situazione di 
fragilità” – PPO 2018 – POR FSE 2014/2020. Presa d'atto del finanziamento e avvio procedura di 
selezione del soggetto attuatore del progetto di Lavori di Pubblica Utilità (di seguito LPU), denominato 
“Ci vediamo domani”, promosso dall’ Azienda Sanitaria Giuliano Isontina (LPU 2020) (Euro 78.200,00).  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno ventinove del mese di OTTOBRE   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.100.700.500.90/20/21 - 600.200.100.100.90/20/21 - Decreto n. 14151/LAVFORU dd. 

22 novembre 2019, “Pianificazione periodica delle operazioni – PPO – Annualità 2018. Programma 

specifico n. 84/2018 “Misure volte alla crescita del potenziale interno di occupabilità di persone in 

situazione di fragilità” – PPO 2018 – POR FSE 2014/2020. Presa d'atto del finanziamento e avvio 

procedura di selezione del soggetto attuatore del progetto di Lavori di Pubblica Utilità (di seguito LPU), 

denominato “Ci vediamo domani”, promosso dall’ Azienda Sanitaria Giuliano Isontina (LPU 2020) 

(Euro 78.200,00).  

 
 

 

Premesso che il programma specifico n. 84/2018 “Misure a favore della crescita del 
potenziale interno di occupabilità di persone in situazione di fragilità a favore di donne di età superiore 
a 50 anni e uomini di età superiore a 55 anni in condizioni di disoccupazione di lunga durata e di 
componenti nuclei familiari beneficiari del Reddito di cittadinanza” - approvato dalla Giunta regionale 
con deliberazione n. 693 del 21 marzo 2018 - prevede il finanziamento di interventi di inserimento 
lavorativo con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato a favore di soggetti in condizione di 
particolare svantaggio occupazionale privi di sostegno al reddito attraverso l’attivazione di iniziative di 
lavoro di pubblica utilità realizzate da Amministrazioni pubbliche; 

 
che il programma si inserisce nel quadro programmatorio del POR FSE come di seguito 

specificato: 
a) Asse 2 – Inclusione sociale e lotta alla povertà. 
b) Priorità di investimento: 9.1) L’inclusione attiva anche per promuovere le pari opportunità 

e la partecipazione attiva e migliorare l’occupabilità. 
c) Obiettivo specifico: 9.2 Incremento dell’occupabilità e della partecipazione al mercato del 

lavoro, delle persone maggiormente vulnerabili. 
d) Azione 9.2.2 Interventi di presa in carico multi professionale finalizzati all’inclusione 

lavorativa di persone maggiormente vulnerabili e a rischio di discriminazione e in generale 
alle persone che per diversi motivi sono prese in carico dai servizi sociali; 

 
che, con Decreto del Direttore del Servizio Politiche del Lavoro della Regione F.V.G. n. 

14151/LAVFORU dd. 22/11/2019, è stato approvato l’Avviso destinato alla presentazione e selezione 
di operazioni a carattere non formativo - Misure a favore della crescita del potenziale interno di 
occupabilità di persone in situazione di fragilità, in attuazione del programma specifico 84/2018 PPO 
2018; 

che tale Avviso prevede l’inserimento lavorativo di persone in condizione di svantaggio 
occupazionale, attraverso il finanziamento da parte della Regione Friuli Venezia Giulia, di progetti di 
pubblica utilità che possono essere attivati dai soggetti proponenti, fra i quali si annoverano anche 
dagli Enti del Servizio sanitario regionale di cui all’articolo 3 della legge regionale 16 ottobre 2014, n. 
17, che selezionano i soggetti attuatori mediante avviso pubblico, così come previsto dalla normativa 



 
 

3 
 

europea sulla gestione del FSE, che contenga criteri selettivi individuati da ciascun soggetto 
proponente basati sui principi europei di trasparenza, parità di trattamento e non discriminazione;  

che, con Decreto del Direttore del Servizio Politiche del Lavoro della Regione F.V.G. n. 
19136/LAVFORU dd. 3/08/2020 è stato approvato, fra l’altro, il progetto LPU presentato da ASUGI 
ammettendo un finanziamento pari ad Euro 78.200,00, pari al 100% dell’importo richiesto per la 
realizzazione del progetto LPU; 

atteso che l’ASUGI, in qualità di soggetto proponente, secondo quanto previsto dall’art. 8, c. 
3, dell’Avviso cit., individua il soggetto attuatore – cui concedere il contributo a copertura delle spese 
effettivamente sostenute e documentate per l’attuazione del progetto – mediante avviso pubblico, 
utilizzando criteri di selezione che tengano conto dei principi di trasparenza, parità di trattamento e 
non discriminazione; 

che il progetto LPU “Ci vediamo domani” di ASUGI è finalizzato all’inserimento lavorativo, a 
tempo parziale e determinato con contratto di lavoro subordinato, di n. 4 persone, individuate sulla 
base dei requisiti e delle modalità indicati agli artt. 3 e 4 dell’Avviso oggetto del presente 
provvedimento, per la durata di 180 giorni, presso varie sedi dell’ASUGI (sedi dei Distretti sanitari n. 1, 
2, 3 e 4), per lo svolgimento di “Attività ausiliarie di tipo sociale a carattere temporaneo” come 
specificate nella scheda di progetto, Parte C - Descrizione delle attività di progetto (Allegato n. 2); 

che, secondo quanto previsto dall’art. 8 dell’Avviso approvato con decreto 14151/LAVFORU 
dd. 22/11/2019 e, parimenti, dall’art. 3 dell’Avviso pubblico oggetto del presente provvedimento, 
possono presentare domanda per la concessione del contributo in qualità di soggetti attuatori del 
progetto di LPU, le imprese, ivi comprese le cooperative sociali e le cooperative di produzione e lavoro 
e loro consorzi o raggruppamenti temporanei; 

accertato che, con Decreto del Direttore del Servizio Politiche del Lavoro della Regione 
F.V.G. n. 19836/LAVFORU dd. 3/09/2020, è stato prorogato il termine di conclusione delle operazioni; 

ricordato, inoltre, che 

• entro 30 giorni dalla comunicazione di avvio del progetto, cui andrà allegata copia 
della polizza fidejussoria stipulata e dei contratti di lavoro sottoscritti con i destinatari, 
l’ASUGI erogherà al soggetto attuatore, a titolo di anticipo, una quota pari al 50% del 
contributo concesso; 

• dopo 3 mesi (13 settimane) dall’avvio del progetto, il soggetto attuatore potrà 
richiedere il versamento di una seconda quota di anticipo, pari al 20%, del contributo 
concesso, previa presentazione della documentazione probatoria dell’avvenuto 
pagamento dei lavoratori impiegati nel progetto (copia delle buste paga e relative 
quietanze di versamento); 

• il saldo del contributo, a copertura delle spese effettivamente sostenute e 
documentate, fino all’ammontare massimo del 100% del costo totale del progetto, 
verrà erogato dopo la presentazione, da parte del soggetto attuatore, della 
documentazione attestante l’avvenuta effettiva realizzazione dell’operazione, secondo 



 
 

4 
 

le modalità indicate all’art. 10 dell’Avviso pubblico, previa verifica della regolarità del 
rendiconto prodotto; 

 
ricordato, quindi, che ai sensi dell’art. 10 del medesimo Avviso, ai fini dell’erogazione del 

saldo del contributo, il soggetto attuatore dovrà presentare all’ASUGI il rendiconto delle spese 
ammissibili effettivamente sostenute e documentate, corredato della reportistica e della 
documentazione attestante l’avvenuta effettiva realizzazione del progetto; 

ritenuto pertanto di avviare la procedura finalizzata ad individuare i soggetti più idonei 
all’attuazione del progetto LPU ammesso a finanziamento, secondo l’Avviso pubblico e i relativi 
Allegati 1 e 2 – recanti, rispettivamente, lo schema di domanda di contributo e la scheda di progetto - 
predisposti a tale scopo dalla S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, di concerto con la 
Direzione dei Servizi Sociosanitari, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Sostituto del Direttore della S.C. 

APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 
legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 
 

per quanto esposto in narrativa:  

1. di prendere atto che l’istanza di finanziamento per iniziative di lavoro di pubblica utilità 
presentata da ASUGI è stata approvata e ammessa a finanziamento con Decreto del 
Direttore del Servizio Politiche del Lavoro della Regione F.V.G. n. 19136/LAVFORU dd. 
3/08/2020, per il 100% dell’importo richiesto pari a Euro 78.200,00, finalizzata alla 
realizzazione del progetto LPU “Ci vediamo domani”; 

2. che il progetto LPU “Ci vediamo domani” di ASUGI è finalizzato all’inserimento lavorativo, a 
tempo parziale e determinato con contratto di lavoro subordinato, di n. 4 persone, 
individuate sulla base dei requisiti e delle modalità indicati agli artt. 3 e 4 dell’Avviso, per la 
durata di 180 giorni, presso varie sedi dell’ASUGI (sedi dei Distretti sanitari n. 1, 2, 3 e 4), 
per lo svolgimento di “Attività ausiliarie di tipo sociale a carattere temporaneo” come 
specificate nella Scheda di progetto, Parte C - Descrizione delle attività di progetto 
(Allegato n. 2); 

3. di avviare la procedura finalizzata ad individuare il soggetto più idoneo all’attuazione del 
progetto LPU ammesso a finanziamento secondo l’Avviso pubblico e gli Allegati 1 e 2 – 



 
 

5 
 

recanti, rispettivamente, lo schema di domanda di contributo e la scheda di progetto - 
allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

 
L’onere conseguente dal presente provvedimento ammontante a complessivi e presunti euro 

78.200,00.- va imputato al conto n. 305.100.700.500.90 (altri rimborsi, assegni e contributi), con 
conseguente introito, pari a presunti euro 78.200,00.-, al conto n. 600.200.100.400 (altri contributi da 
Regione extra fondo) del bilancio dell’Azienda per gli esercizi 2020 e 2021, secondo il principio della 
competenza economica. 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario f.f. 

Dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

  Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 916 del 29/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 30/10/2020 10:49:00
IMPRONTA: 2AF485E922572A0B3C4274D44A6181ACF3895480DC9081AE7E753775BE72ADC1
          F3895480DC9081AE7E753775BE72ADC1D3045179A0AC61A38E3ABDABC0D140CE
          D3045179A0AC61A38E3ABDABC0D140CED844448A87351731C3977775C9329C4C
          D844448A87351731C3977775C9329C4C61E64E12F12F9E0E6AC57A9CDBB38A7C

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 30/10/2020 11:16:10
IMPRONTA: 9098AFB178A2D7CFCBF860BDE6BBD7C16DBB747DA712313EA7018F44C2A239F3
          6DBB747DA712313EA7018F44C2A239F35970323C9309E5B207A45EB614029EBC
          5970323C9309E5B207A45EB614029EBC007449E2130A60DEB8B448B2E07F1996
          007449E2130A60DEB8B448B2E07F199617F2BE0C8C4ED653FD2EB99D2CD4BCB7

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 30/10/2020 11:34:24
IMPRONTA: 3E977564F1016F5EB6DB3E159F545502D6B5867B3DC602782C8561B3E33A659D
          D6B5867B3DC602782C8561B3E33A659DAA1A48899528E95C659410B91EFA324E
          AA1A48899528E95C659410B91EFA324E67F89338968B5AC1C5CB178E854FA981
          67F89338968B5AC1C5CB178E854FA981F527BA201097447A0EB4989668305DB4

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 30/10/2020 12:13:07
IMPRONTA: 4F34269BE73CA58A0E25B10642444BC9FB7493352136D3BD50F20A3F5DA154B9
          FB7493352136D3BD50F20A3F5DA154B96D3E5C21F18DD29B325DA521D8BCA175
          6D3E5C21F18DD29B325DA521D8BCA175B069F6B58178A1528CC2D793961E3F5F
          B069F6B58178A1528CC2D793961E3F5F244EAF813196EBBCAF31418485B2C1EC


